МАМОНТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.05.2023                                                                                                                    № 6
п.им Мамонтова

О принятии Устава муниципального образования Мамонтовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава муниципального образования Мамонтовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края Мамонтовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования Мамонтовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края (прилагается).

2. Направить Устав главе сельсовета для подписания и представления для государственной регистрации в органы юстиции и последующего обнародования.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решение сельского Совета депутатов:

от 06.11.2020 № 09 «О принятии Устава муниципального образования Мамонтовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края»;

4. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, культуре, просвещению, здравоохранению (председатель Мусина О.Ю.).
Председатель сельского Совета депутатов                                          К.И. Закревский